
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 322
31 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 4.766,13 

τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Καστριανή» Δήμου 
Μήλου νήσου Μήλου Νομού Κυκλάδων. ..................... 1

Μερική άρση της αναδάσωσης, επί δημοτικής δασι−
κής έκτασης 74.019 τ.μ., στην θέση «Άγιος Δημή−
τριος», της Τοπ. Κοινότητας Ραχωνίου του Δήμου 
Θάσου, Ν. Καβάλας. ..................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.000 τ.μ στη θέση 
«Ασημέϊκο Αλώνι», Οικισμού Πελεκίου Τοπικής Κοι−
νότητας Μοναστηρακίου Δημοτικής Ενότητας Κο−
ντοβάζαινας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ.3693 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 4.766,13 τ.μ., 

που βρίσκεται στη θέση «Καστριανή» Δήμου Μήλου 
νήσου Μήλου Νομού Κυκλάδων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79

(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύει.

3. Τις αριθ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/Α΄/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί Οργα−
νισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 484/Β΄/29−3−2011).

10. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

11. Το αρ. πρ. 44/07−02−2011 έγγραφο−εισήγηση του 
Δασονομείου Μήλου, συνημμένου του Πρωτοκόλλου 
μήνυσης

12. Την από 10−12−2010 έκθεση φωτοερμηνείας του 
Δασολόγου Μ. Καλλίρη.

13. Tο αρ. πρ. 312οικ/11−07−2011 έγγραφο του Δασονο−
μείου Μήλου

14. Το υπ’ αριθ. 01/2011 ΠΔΑ της Διεύθυνσης Δασών 
Κυκλάδων.

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών Ν. Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των 
εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης με τεχνητή αναδάσωση, την 
έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αυτές 
αντικαταστάθηκαν και ισχύουν), που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1983−1996, εμβαδού 
4766,13τ μ, υπό στοιχεία (1,2,3,…,17,18,1), όπως απεικονίζε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1200, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Καστριανή» 
Δήμου Μήλου νήσου Μήλου Νομού Κυκλάδων και έχει 
όρια:

Βόρεια: δασικής μορφής έκταση
Νότια: μη δασικής ή χορτολιβαδικής μορφής έκταση
Ανατολικά: μη δασικής ή χορτολιβαδικής μορφής 

έκταση 
Δυτικά: μη δασικής ή χορτολιβαδικής μορφής έκτα−

ση.

3225



3226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−
νται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων 
στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ Ε=4766,13τ.μ.

α/α Χ Ψ

1 546077.39 4062250.74

2 546083.47 4062233.45

3 546128.27 4062215.06

4 546156.69 4062198.46

5 546180.28 4062185.73

6 546194.01 4062206.93

7 546208.86 4062206.09

8 546252.26 4062220.36

9 546250.30 4062207.77

10 546261.83 4062203.10

11 546259.40 4062210.59

12 546264.26 4062221.72

13 546255.75 4062229.62

14 546216.66 4062225.37

15 546193.32 4062234.92

16 546166.78 4062240.38

17 546137.41 4062241.19

18 546122.22 4062239.57

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Ερμούπολη, 28 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο  Γενικός Διευθυντής Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3227



3228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3229

    Αριθμ. 39908 (2)
Μερική άρση της αναδάσωσης, επί δημοτικής δασικής 

έκτασης 74.019 τ.μ., στην θέση «Άγιος Δημήτριος», 
της Τοπ. Κοινότητας Ραχωνίου του Δήμου Θάσου, 
Ν. Καβάλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 57− Μεταλλευτικαί και 
λατομευτικαί εργασίαι − του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/
29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44−Άρση των αναδασώσε−
ων− Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας».

8. Την αριθ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις».

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 που προστέθηκε 
στο άρθρο 44 Ν. 998/79 με την παρ. 3 του άρθρου 36 
του Ν.3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) «Ρυθμίσεις θε−
μάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
την οποία για την άρση απόφασης αναδάσωσης του 
άρθρου 44 Ν. 998/79 απαιτείται απόφαση της Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων της παρ. 
3 του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

10. Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν.3698/2008».

11. Την υπ’ αριθ. 3155/8−11−1989 (ΦΕΚ 710/Δ΄/22−11−1989) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης 96.176 στρ. στη θέση περιφέρεια Κοινότητας 
Ραχωνίου, Πρίνου, Σωτήρος, Καλλιράχης, Μαριών και 
Λιμεναρίων Ν. Θάσου.»

12. Την υπ’ αριθμό 2/2011 ομόφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Ν. Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της 
άρσης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
74.019 τ.μ. με σκοπό την εγκατάσταση λατομείου στη 
θέση «Άγιος Δημήτριος» της Τοπ. Κοινότητας Ραχωνίου 
του Δήμου Θάσου.

13. Την υπ’ αριθμ. 4132/4−4−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Θάσου με συνημμένη την από 10−11−2009 έκθεση 
αυτοψίας του Γεωργίου Ράνη, Δασολόγου του Δασαρ−
χείου Θάσου, σύμφωνα με την οποία πραγματοποιήθηκε 
ο σκοπός της αναδάσωσης.

14. Την υπ’ αριθμ. 5120/12−4−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας με την σύμφωνη γνώμη αυτής για 
την Μερική άρση της Αναδάσωσης.

15. Την από 24−8−2009 (αρ.πρωτ. 39908/24−6−2011 Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών) αίτηση των 
Ιωάννη Συκούδη του Γρηγορίου και του Ραφαήλ Επα−
μεινώνδα του Ιωάννη, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε μερικώς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
την αναδάσωση που κηρύχθηκε με την υπ’αριθ. 3155/8−
11−1989 (ΦΕΚ 710/Δ΄/22−11−1989) απόφαση του Νομάρχη 
Καβάλας, «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 96.176 στρ. 
στη θέση περιφέρεια Κοινότητας Ραχωνίου, Πρίνου, Σω−
τήρος, Καλλιράχης, Μαριών και Λιμεναρίων Ν. Θάσου» 
κατά το τμήμα αυτής εμβαδού 74.019 τ.μ. στην θέση 
«Άγιος Δημήτριος» της Τοπ. Κοινότητας Ραχωνίου του 
Δήμου Θάσου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
με σκοπό την εγκατάσταση λατομείου και όπως αυτό 
απεικονίζεται στο επισυναπτόμενο, εξαρτημένο από το 
Εθνικό δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:2.000, στο οποίο περιέχεται απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη κλίμακας 1:50.000 και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 19 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ



3230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3231

    Aριθμ. 1051 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.000 τ.μ στην θέση 

«Ασημέϊκο Αλώνι», Οικισμού Πελεκίου Τοπικής Κοινό−
τητας Μοναστηρακίου Δημοτικής Ενότητας Κοντο−
βάζαινας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/7−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:  α) 160417/1180/ 
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/3318/5−10−81, 
δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94.

8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Την αριθ. 944/17−6−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Βυτίνας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), που εκχερσώθηκε 
παράνομα, εμβαδού δύο χιλιάδων τετραγωνικών μέ−
τρων ( 2.000,00 τ.μ) που βρίσκεται στην θέση «Ασημέϊκο 
Αλώνι, Οικισμού Πελεκίου Τοπικής Κοινότητας Μονα−
στηρακίου Δημοτικής Ενότητας Κοντοβάζαινας Δήμου 
Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,1) του απο 17−06−2011 συνημ−
μένου τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Βυτίνας 
Ιωάννα Πραγκαστή, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ : Με δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
ΝΟΤΙΑ : Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ : Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003223108110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-08T09:28:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




